
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10.10.2022 м. Ужгород   № 487 

 

Про погодження Програми  

фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород 

на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до статті 25, пункту 27 частини 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» № 280/97-ВР від 21.05.1997 року (зі 

змінами та доповненнями), Закон України «Про державну допомогу суб’єктам 

господарювання» № 1555-VII від 01.07.2014 року (зі змінами та доповненнями), 

Бюджетного кодексу України № 2456-VI від 08.07.2010 року (зі змінами та 

доповненнями), рішення ХІІІ сесії  міської ради VІІ скликання від 30.05.2017 

року № 655 «Про затвердження Порядку розроблення міських цільових 

програм, моніторингу та звітності про їх виконання», виконавчий комітет 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Програму фінансової підтримки комунальних підприємств 

міста Ужгород на 2023-2025 роки з подальшим внесенням на розгляд сесії 

міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

 

Міський голова                          Богдан АНДРІЇВ 



ПОГОДЖЕНО 

Рішенням виконкому 

10.10.2022  № 487 

 ПАСПОРТ  

Програми фінансової підтримки комунальних підприємств 

 міста Ужгород на 2023-2025 роки 

  

Ініціатор розроблення Програми Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради, комунальні 

підприємства міста Ужгород 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 року № 280/97-ВР (зі змінами 

та доповненнями), Бюджетний Кодекс 

України від 08.07.2010 року № 2456-17 

(зі змінами та доповненнями) 

Розробник Програми Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 

Співрозробники Програми 
 

Відповідальний виконавець 

Програми 

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 

Головний розпорядник коштів Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 

Учасники Програми Ужгородська міська рада, департамент 

міської інфраструктури Ужгородської 

міської ради, комунальні підприємства 

міста Ужгород 

Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

Етапи виконання Програми І-ІІІ етапи 

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконання Програми 
Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми згідно з додатком 
Згідно з додатками до Програми 



1. Загальна частина 

 

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород 

на 2023 – 2025 роки (далі — Програма) розроблена з метою забезпечення 

ефективного використання майна міської комунальної власності шляхом 

досягнення стабільної та беззбиткової діяльності комунальних підприємств. 

Комунальне господарство міста в теперішній час обслуговують 13 

підприємств комунальної власності, зокрема:  

– комунальне підприємство «Комунальне шляхово - експлуатаційне 

підприємство» Ужгородської міської ради (утримання доріг, ліквідація 

несанкціонованих сміттєзвалищ тощо, статутний капітал 17 999 120,52 грн.); 

– комунальне підприємство «Ужгородський комбінат комунальних 

підприємств» Ужгородської міської ради (утримання кладовищ та надання 

ритуальних послуг, статутний капітал 3 533 023,99 грн.); 

– комунальне підприємство «Парк культури та відпочинку «Під замком» 

Ужгородської міської ради (організація дозвілля населення та утримання 

території парку, статутний капітал 1 755 000,00 грн.); 

– комунальне підприємство «Водоканал м. Ужгорода» Ужгородської 

міської ради (централізоване водопостачання та водовідведення, статутний 

капітал 125 457 301,09 грн.); 

– комунальне підприємство «Ужгородліфт» Ужгородської міської ради 

(забезпечення безперебійної та безпечної роботи ліфтів, статутний 

капітал100 000,00 грн.); 

– комунальне підприємство «КАТП-072801» Ужгородської міської ради 

(санітарне очищення міста та утримання міського сміттєзвалища ТПВ, 

статутний капітал 3 277 598,93 грн.); 

– комунальне підприємство «Архітектурно-планувальне бюро» 

Ужгородської міської ради (підготовка вихідних даних та проєктної 

документації на об’єкти нового будівництва, розширення, реконструкцію, 

капітальний ремонт існуючих будівель та комплексний благоустрій територій, 

статутний капітал 850 000,00 грн.); 

– комунальне підприємство «Лікарняна аптека» Ужгородської міської ради 

(забезпечення міської клінічної лікарні медикаментами, на задоволення потреб 

населення, установ охорони здоров’я, підприємств та організацій в медико - 

фармацевтичній продукції, лікарських засобів, виробах медичного та санітарно 

- гігієнічного призначення, статутний капітал 0 грн.); 

– комунальне підприємство «Ужгородська міська друкарня» Ужгородської 

міської ради (насичення регіонального ринку товарами та послугами для більш 

повного задоволення потреб населення та юридичних осіб поліграфічною 

продукцією, статутний капітал 1 320 284,79 грн.); 

– комунальне підприємство «Ужгородський муніципальний транспорт» 

Ужгородської міської ради (забезпечення функціонування та розвиток міського 

пасажирського транспорту, статутний капітал 154 061 300,00 грн.); 



– комунальне підприємство «Ужгородпарксервіс» Ужгородської міської 

ради (створення умов для безперервної та безпечної експлуатації мережі 

автомобільних доріг та вулиць, майданчиків для паркування та інших штучних 

споруд, статутний капітал 500 000,00 грн.); 

- комунальне підприємство «Акватік центр Уж» Ужгородської міської ради 

(організація активного відпочинку і розваг населення міста, створення умов для 

відновлення його духовних і фізичних сил, розвиток художньої і технічної 

творчості людей, виховання екологічної культури, статутний капітал 0 грн.). 

- комунальне підприємство «Центр поводження з тваринами» 

Ужгородської міської ради (регулювання чисельності безпритульних тварин 

відповідно до умов чинного законодавства України, запобігання явищу 

безпритульності домашніх тварин, створення умов власникам домашніх тварин 

для дотримання правил утримання домашніх тварин, впровадження принципів 

гуманного та етичного ставлення до тварин у м. Ужгород, статутний капітал 0 

грн.). 

Основним напрямом роботи комунальних підприємств є вжиття заходів 

для виробництва та реалізації якісних послуг населенню міста з метою 

створення сприятливих умов для його життєдіяльності. 

На сьогодні комунальні підприємства перебувають у кризовому стані, про 

що, в першу чергу, свідчить збитковість їх роботи, а незадовільний фінансовий 

стан не дозволяє своєчасно модернізувати систему комунальних підприємств і 

забезпечити споживачів якісними комунальними та іншими послугами, 

спричиняє погіршення технічного стану виробничих потужностей та 

підвищення рівня аварійності об’єктів. 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства нерідко потребують залучення 

додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-

господарської діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному 

використанню майна міської комунальної власності, оновленню виробничих 

потужностей, технічної бази, забезпеченню повного і своєчасного внесення 

платежів до бюджету. 

Основними причинами надання фінансової підтримки є: 

- обмеженість обігових коштів на підприємствах для здійснення поточної 

діяльності в наслідок збільшення протягом дії встановлених тарифів вартості 

окремих складових собівартості виробництва і надання послуг в наслідок 

прийняття відповідних рішень на державному рівні (зміна ставок податків і 

зборів, мінімального рівня заробітної плати, цін і тарифів на паливно - 

енергетичні ресурси, тощо); 

- відсутність механізму узгодження тарифів на енергоносії, які 

визначаються на державному рівні; 

- низька платоспроможність населення; 

- обмеженість коштів на підприємствах для проведення капітальних 

вкладень внаслідок збільшення за термін дії встановлених тарифів собівартості 

виробництва і надання відповідних житлово - комунальних послуг і зменшення 



сум прибутків, запланованих на фінансування заходів для переоснащення та 

відновлення виробничих потужностей; 

- законодавча неврегульованість механізму застосування пені та штрафних 

санкцій для громадян - неплатників, а також механізму припинення 

(відключення) надання послуг. 

Програма розповсюджується на суб'єкти господарювання комунальної 

форми власності, які здійснюють господарську діяльність для задоволення 

потреб територіальної громади міста, засновником яких є Ужгородська міська 

рада. 

Програма не поширюється на суб'єкти господарювання засновані 

Ужгородською міською радою, щодо яких порушено справу про банкрутство 

або які визнані в установленому порядку банкрутами і які перебувають у стані 

ліквідації. 

2. Мета 

 

Метою Програми є збереження дієздатності комунальних підприємств 

міста та їх трудового потенціалу, забезпечення стабільної роботи комунальних 

підприємств міста згідно з їх функціональними призначеннями, забезпечення 

раціонального використання і збереження комунального майна, зміцнення 

матеріально - технічної бази комунальних підприємств для забезпечення 

якісного утримання та поточного ремонту об’єктів благоустрою міста, 

оздоровлення фінансового стану підприємств за рахунок надання фінансової 

підтримки, поліпшення екологічного і санітарного стану та естетичного 

вигляду міста. 

3. Основні завдання 

 

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород 

направлена на: 

- покращення стану розрахунків підприємств за податками і зборами; 

- сприяння створенню належних умов для здійснення комунальними 

підприємствами своєї поточної діяльності по виробництву і наданню якісних 

послуг споживачам міста; 

- залучення додаткових коштів на оновлення виробничих потужностей та 

зниження рівня аварійності об’єктів; 

- своєчасне і в повному обсязі проведення інвестиційної діяльності, 

направленої на переоснащення, відновлення та реконструкції виробничих 

потужностей підприємств; 

- покриття збитків минулих періодів. 

 

4. Фінансове забезпечення 

 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється в порядку 

визначеному нормативно-правовими актами, на підставі поданих 

комунальними підприємствами клопотань з наведеними обґрунтуваннями щодо 

необхідності відповідної фінансової підтримки, рішень виконавчого комітету та 



сесій міської ради, за рахунок коштів бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади в якості внесків у статутні фонди підприємств та 

шляхом надання дотації на покриття збитків минулих періодів. 

Дотація на покриття збитків минулих періодів комунальним 

підприємствам надається відповідно до Порядку використання коштів, 

передбачених в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади на 

надання дотації на покриття збитків комунальних підприємств Ужгородської 

міської ради. Внески до статутного фонду підприємства надаються відповідно 

до Порядку здійснення внесків з бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади до статутного капіталу комунальних підприємств, їх надання та 

використання за КПКВКМБ 7670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів 

господарювання». 

Протягом першого року діяльності, новоствореним комунальним 

підприємствам надається фінансова підтримка за КПКВКМБ 7693 «Інші 

заходи, пов'язані з економічною діяльністю» на поповнення фонду власних 

оборотних засобів та засобів обігу, за рахунок коштів бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади як поточні і капітальні трансферти 

комунальним підприємствам, яких включено до мережі головного 

розпорядника бюджетних коштів як одержувачів та використовується 

відповідно до погодженого в установленому порядку плану використання 

бюджетних коштів. 

Заходами Програми передбачено надання фінансової підтримки на 

забезпечення погашення різниці податкових зобов’язань, закладених в 

структурі тарифу, затвердженого органом місцевого самоврядування, за 

відповідний період відповідно до поданого розрахунку за рахунок коштів 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади як поточні трансферти 

комунальним підприємствам за КПКВКМБ 6017, яких включено до мережі 

головного розпорядника бюджетних коштів як одержувачів та 

використовується відповідно до погодженого в установленому порядку плану 

використання бюджетних коштів. 

Фінансування Програми здійснюється в межах затверджених бюджетних 

призначень на її виконання, передбачених в бюджеті Ужгородської міської 

територіальної громади на відповідний рік. Фінансування даної Програми 

здійснюється за рахунок коштів загального та спеціального фондів. 

 

5. Очікувані результати 

 

Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам сприятиме: 

- упорядкуванню розрахунків підприємств з енергопостачальними 

організаціями за спожиті в процесі виробництва послуги енергоносіїв 

(природний газ, електроенергія, питна вода) та скороченню у разі наявності 

кредиторської заборгованості; 

- своєчасному проведенню розрахунків з бюджетами всіх рівнів по 

податках і зборах; 



- створенню умов для більш стабільної і беззбиткової роботи комунальних 

підприємств при здійсненні своєї господарської діяльності; 

- підвищенню якісних і кількісних показників наданих підприємствами 

комунальної власності житлово - комунальних та інших послуг; 

- підвищенню надійності роботи виробничих потужностей комунальних 

підприємств; 

- ефективному використанню майна, що є власністю територіальної 

громади міста; 

- дотриманню нормативів, норм, стандартів, порядків і правил при 

виробництві і наданні послуг. 

 

6. Організація управління та контроль за ходом реалізації Програми 

 

Головний розпорядник коштів Програми – департамент міської 

інфраструктури щопівроку готує та подає на засідання виконавчого комітету та 

за підсумками року на розгляд сесії міської ради звіт про стан її виконання з 

наростаючим підсумком, відповідно до затвердженого рішенням ХІІІ сесії 

міської ради VІІ скликання від 30.05.2017 № 655 Порядку розроблення міських 

цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання, готує пропозиції 

щодо уточнення показників, обсягів та джерел фінансування.  

Департамент міської інфраструктури щороку здійснює обґрунтовану 

оцінку результатів Програми, та у разі потреби розробляє пропозиції щодо 

доцільності продовження тих чи інших завдань, включення додаткових завдань, 

уточнення показників, обсягів і джерел фінансування.  

Головний розпорядник публікує звіт про результати Програми на 

офіційному сайті міської ради. 

Учасники Програми звітують про виконання заходів Програми 

департаменту міської інфраструктури щомісячно, до 5-го числа місяця 

наступного за звітним. 

_____________________________________________________________ 

 

 



Додаток 1 до Програми 

 

Порядок 

здійснення внесків з бюджету Ужгородської міської територіальної громади до 

статутного капіталу комунальних підприємств Ужгородської міської ради, їх 

надання та використання 

 

1. Цей Порядок визначає механізм здійснення внесків з бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади до статутного капіталу 

комунальних підприємств Ужгородської міської ради, їх надання та 

використання. 

2. Фінансова підтримка надається комунальним підприємствам після 

надання підприємствами фінансово-економічних розрахунків (обґрунтування) 

необхідності виділення коштів на надання поповнення статутного капіталу з 

обов’язковим розрахунком економічного ефекту від впровадження заходів, 

проектів для забезпечення належної реалізації їх статутних завдань, 

покращення фінансово-бюджетної дисципліни, зміцнення матеріально-

технічної бази підприємств та надання якісних, безпечних, безперебійних 

послуг населенню, підприємствам і організаціям з метою створення 

сприятливих умов для життєдіяльності населених пунктів громади і сприяння 

поліпшенню фінансово-господарської діяльності підприємств відповідно до 

затвердженої міською радою Програми. 

3. Внески до статутного капіталу комунальних підприємств є фінансовою 

допомогою та підлягає повідомленню до Антимонопольного комітету в межах 

Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання». 

4. Комунальне підприємство, що потребує отримання фінансової 

підтримки у вигляді внесків до статутного капіталу, оформлює клопотання на 

міського голову з обґрунтуваннями та відповідними розрахунками. 

5. Внески до статутного капіталу за рахунок бюджетних коштів надаються 

на безповоротній основі комунальним підприємствам, засновником яких є 

Ужгородська міська рада. 

6. Фінансова підтримка комунальних підприємств здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Ужгородської міської територіальної громади в обсягах, 

передбачених рішенням про бюджет на відповідний рік. Зазначена фінансова 

підтримка надається як капітальні трансферти комунальним підприємствам, які 

включені до мережі головного розпорядника коштів як одержувачі бюджетних 

коштів. 

7. Одержувач бюджетних коштів використовує фінансову допомогу у 

вигляді внесків до статутного капіталу відповідно до вимог бюджетного 

законодавства на підставі погодженого головним розпорядником плану 

використання бюджетних коштів, що містить розподіл бюджетних асигнувань. 

8. Внески до статутного капіталу виділяється виключно на придбання 

капітальних активів, компенсацію втрат, пов’язаних з пошкодженням 

основного капіталу або збільшення капіталу одержувачів бюджетних коштів.  



9. Закупівля товарів, робіт, послуг та проведення інших платежів 

комунальними підприємствами здійснюється у визначеному законодавством 

порядку. 

10. Фінансова підтримка, у вигляді внесків до статутного капіталу, не може 

бути направлена: 

– на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними 

договорами; 

– на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно-

масової і фізкультурної роботи; 

– на сплату податку на прибуток, частини чистого прибутку (доходу), що 

вилучається до бюджету, за оренду нежитлових приміщень, штрафних санкцій і 

пені; 

– на надання спонсорської і благодійної допомоги; 

– на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із 

основним напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутом 

підприємства та відповідає меті і завданням Програми. 

11. Критерії визначення одержувача для надання фінансової підтримки є 

наявність: 

– обґрунтування доцільності надання та розміру фінансової підтримки, із 

фінансово-економічним розрахунком, поданого одержувачем фінансової 

підтримки головному розпоряднику коштів; 

– затвердженого фінансового плану комунального підприємства на 

поточний рік. 

12. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів 

покладається на одержувача бюджетних коштів. Департамент міської 

інфраструктури здійснює щоквартальний моніторинг використання бюджетних 

коштів комунальними підприємствами. 

13. Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, 

є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 

відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про 

використання бюджетних коштів здійснюється в установленому 

законодавством порядку. 

__________________________________________________________ 



 

Додаток 2 до Програми 

 

Порядок 

використання коштів, передбачених в бюджеті Ужгородської міської 

територіальної громади на надання дотації на покриття збитків комунальних 

підприємств Ужгородської міської ради 

 

I. Загальні питання  

1.1. Даний Порядок визначає механізм використання коштів, 

передбачених в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади на 

відповідний рік на надання дотації на покриття збитків комунальних 

підприємств, в тому числі, що виникли в результаті різниці між витратами, 

передбаченими в тарифах на житлово-комунальні послуги, які затверджені 

виконавчим комітетом міської ради та фактичними витратами на виробництво 

зазначених послуг, на виконання заходів Програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств міста Ужгород на відповідний рік.  

1.2. Головним розпорядником коштів є департамент міської 

інфраструктури Ужгородської міської ради.  

1.3. Одержувачами бюджетних коштів є комунальні підприємства.  

1.4. Дотація на покриття збитків комунальних підприємств надається за 

результатами заслуховування звіту керівника комунального підприємства 

виконавчим комітетом Ужгородської міської ради та подальшого включення 

сесією міської ради до Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород, в межах встановлених бюджетних призначень на 

відповідний рік.  

Дотація на покриття збитків комунальних підприємств є фінансовою 

допомогою та підлягає повідомленню до Антимонопольного комітету в межах 

Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання». 

 

II. Мета Порядку та напрями використання бюджетних коштів  

2.1. Мета Порядку полягає у забезпеченні прозорої та ефективної 

процедури використання коштів, що передбачені у бюджеті Ужгородської 

міської територіальної громади на надання дотації на покриття збитків 

комунальних підприємств.  

2.2. Бюджетні кошти спрямовуються на виконання заходів Програми 

фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на відповідний 

рік, на надання дотації на покриття збитків комунальних підприємств, 

утворення яких пов’язано з статутною діяльністю підприємств.  

 

ІІІ. Вимоги щодо використання бюджетних коштів  

3.1. Обсяг дотації на покриття збитків комунальних підприємств 

визначається як різниця між їх видатками та доходами у сумі непокритих 

збитків на останню звітну дату. 



Суб’єкти природної монополії та комунальні підприємства (визначені 

відповідно до рішення Антимонопольного комітету), що здійснюють іншу 

комерційну діяльність на ринку (за географічним розташуванням чи 

продукцією, послугами), відкритому для конкуренції, мають виключити 

можливість здійснення перехресного субсидіювання шляхом ведення окремих 

бухгалтерських рахунків. Такі комунальні підприємства в розрахунок дотації 

включаються доходи і видатки тільки за основною/монопольною діяльністю. 

3.2. Бюджетні кошти використовуються в межах відповідних бюджетних 

призначень, встановлених рішенням міської ради про бюджет Ужгородської 

міської територіальної громади на відповідний рік.  

3.3. Одержувачі бюджетних коштів використовують бюджетні кошти на 

підставі плану використання бюджетних коштів, який погоджується головним 

розпорядником коштів та містить розподіл бюджетних асигнувань, 

затверджених у кошторисі головного розпорядника коштів на відповідний рік.  

3.4. Сума дотації на покриття збитків не може перевищувати суми збитків 

від результатів фінансово-господарської діяльності комунальних підприємств 

згідно з Ф. №2 «Звіт про фінансові результати за звітний період» без 

врахування суми дотації на покриття збитків. 

3.5. Сума дотації на покриття збитків комунальних підприємств, що 

виникли в результаті різниці між витратами, передбаченими в тарифах на 

житлово-комунальні послуги, які затверджені виконавчим комітетом міської 

ради та фактичними витратами на виробництво зазначених послуг, 

здійснюється за окремою формою розрахунку.  

3.6. У разі зменшення (збільшення) бюджетних призначень на надання 

дотації за рішенням міської ради, головний розпорядник коштів здійснює 

відповідне коригування суми фінансової підтримки (дотації). Одержувач 

бюджетних коштів вносить відповідні зміни до плану використання бюджетних 

коштів.  

3.7. Закупівля товарів, робіт та послуг за рахунок бюджетних коштів 

здійснюється в установленому законом порядку. Попередня оплата таких 

товарів, робіт та послуг здійснюється з урахуванням положень бюджетного 

законодавства.  

3.8. Відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в державному 

казначействі, та проведення операцій, пов’язаних з використанням бюджетних 

коштів, здійснюється у порядку, встановленому Державною казначейською 

службою України.  

 

ІV. Звітність про використання бюджетних коштів  

та контроль за їх витрачанням  

4.1. Щоквартально, не пізніше 15 числа місяця, що слідує за звітним 

кварталом, Підприємство надає головному розпоряднику бюджетних коштів 

звіти про результати фінансово-господарської діяльності Підприємства Ф. №1 

«Баланс», Ф. №2 «Звіт про фінансові результати» та розрахунок за формою 

згідно з додатком до Порядку, відповідно до якого проводиться коригування 

сум дотації на покриття збитків.  



4.2. Складання та подання фінансової звітності про використання 

бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним 

витрачанням здійснюється в установленому законодавством порядку.  

4.3. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів 

покладається на одержувача бюджетних коштів.  

___________________________________________________________ 

 



Додаток до Порядку  

 

РОЗРАХУНОК  

 

суми надання дотації на покриття збитків  

комунального підприємства  

за__________ 20___р.  

(період) 
 

  тис. грн. 

№ 

з/п 
Найменування Сума 

1 Доходи всього  

  в т.ч. (розшифрувати)  

2 Витрати всього  

  в т.ч.  

  на оплату праці  

  нарахування на заробітну плату  

  матеріали  

  комунальні послуги та енергоносії  

  поточний ремонт обладнання, технічне обслуговування обладнання  

  амортизація  

  інші матеріальні витрати  

  інші витрати (розшифрувати за елементами витрат)  

3 

Фінансові результати від діяльності без врахування суми фінансової 

підтримки (дотації) (ф№2)  

  прибуток  

  збиток  

4 Витрати, які не підлягають відшкодуванню*  

5 Фінансовий результат за мінусом непродуктивних витрат (1-2-4)  

6 

Сума надання дотацій на покриття збитків, надана з міського бюджету за 

звітний період  

7 Коригування суми дотації покриття збитків  на наступний квартал  

   

 Директор комунального підприємства _____________ 

   

 Головний бухгалтер _____________ 

   

 

* витрати, що не підлягають відшкодуванню: суми неустойки (штрафи, пені), суми безнадійної дебіторської заборгованості, 

суми нестачі та втрати від псування цінностей, витрати з утримання об’єктів соціальної інфраструктури, суми коштів, що 

відраховуються профспілковим організаціям для проведення культурно-масової і фізкультурної роботи, витрати, пов’язані з 

купівлею-продажем іноземної валюти та втрати від операційної курсової різниці, суми спонсорської та благодійної допомоги, 

собівартість реалізованих виробничих запасів, втрати від списання недоамортизованих основних засобів та інші непродуктивні 

витрати, які не мають безпосереднього відношення до наданих послуг підприємством.  

 

 



грн.

І етап ІІ етап ІІІ етап

2023 рік 2024 рік 2025 рік

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі:
146 881 640 146 881 640

державний бюджет

обласний бюджет

міський бюджет 146 881 640 146 881 640

кошти не бюджетних 

джерел

Додаток 3 до Програми

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми

Етапи виконання програми Усього витрат на 

виконання 

програми, грн.

Ресурсне забезпечення міської цільової програми

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки



Всього на виконання 

програми

1
4

6
 8

8
1

 6
4

0

4
 8

5
2

 0
0

0

1
4

2
 0

2
9

 6
4

0

Всього на виконання 

програми

1
4

6
 8

8
1

 6
4

0

4
 8

5
2

 0
0

0

1
4

2
 0

2
9

 6
4

0

Завдання 1. Забезпечення 

надання підтримки 

підприємствам 

водопровідно-

каналізаційного 

господарства (внески в 

статутний КП "Водоканал 

м. Ужгорода", код 

ЄДРПОУ 03344326) 

(КПКВКМБ 1217670)

5
7

 7
4

2
 6

4
0

х

5
7

 7
4

2
 6

4
0

Завдання 2. Забезпечення 

функціонування 

підприємств побутового 

обслуговування, що 

входять до комунальної 

власності (внески у 

статутний фонд 

комунальних підприємств) 

(КПКВКМБ 1217670)

8
4

 2
8

7
 0

0
0

х

8
4

 2
8

7
 0

0
0

Завдання 3 Забезпечення 

надання фінансової  

підтримки новоствореним 

комунальним 

підприємствам 

(КПКВКМБ 1217693)

4
 8

5
2

 0
0

0

4
 8

5
2

 0
0

0

х

ІІ етап                                                                                

2024 рік

Перелік завдань міської цільової програми

Додаток 4 до Програми

ІІІ етап                                                                 

2025 рік

у т. ч. кошти міського 

бюджету

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки

грн.

Мета, завдання, 

ТПКВКМБ

Етапи виконання програми

Відповідальні 

виконавці

І етап                                                                        

2023 рік

Обсяг 

видатків

у т. ч. кошти міського 

бюджету

Обсяг 

видатків

у т. ч. кошти міського 

бюджету

Обсяг 

видатків

Департамент міської 

інфраструктури 

Ужгородської міської 

ради

Мета: Підтримка підприємств комунальної форми власності

Департамент міської 

інфраструктури 

Ужгородської міської 

ради

Департамент міської 

інфраструктури 

Ужгородської міської 

ради



грн.

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд
загальний фонд

спеціальний 

фонд

Всього на виконання програми 146 881 640 4 852 000 142 029 640

Всього на виконання програми 146 881 640 4 852 000 142 029 640

Завдання 1.   Забезпечення 

надання підтримки підприємствам 

водопровідно-каналізаційного 

господарства (внески в статутний 

КП "Водоканал міста Ужгорода", 

код ЄДРПОУ 03344326) 

(ТПКВКМБ 1217670)

1217670

Показники затрат, обсяг видатків, 

грн.
57 742 640 х 57 742 640

кількість підприємств, які 

потребують підтримки, од. 
1 х 1

Показник продукту, кількість 

підприємств, яким планується 

надання підтримки, од. 

1 х 1

Показники ефективності, середня 

сума підтримки одного 

підприємства, грн. 

57 742 640 х 57 742 640

Показники якості, відсоток 

кількості підприємств, яким 

планується надання підтримки, до 

кількості підприємств, які її 

потребують, % 

100 х 100

Завдання 2.  Забезпечення 

функціонування підприємств 

побутового обслуговування, що 

входять до комунальної власності 

(внески у статутний фонд 

комунальних підприємств) 

(ТПКВКМБ 1217670)

1217670

Показники затрат, обсяг видатків, 

грн.
84 287 000 х 84 287 000

з них:

КП "Ужгородський комбінат 

комунальних підприємств" 

Ужгородської міської ради, грн.

3 700 000 х 3 700 000

КП "Ужгородський муніципальний 

транспорт" Ужгородської міської 

ради, грн.

70 000 000 х 70 000 000

КП "Комунальне авто-транспортне 

підприємство-072801" 

Ужгородської міської ради, грн.

8 017 000 х 8 017 000

КП "Парк культури та відпочинку 

"Під замком" Ужгородської міської 

ради, грн.

2 570 000 х 2 570 000

кількість підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, які 

потребують фінансової підтримки, 

од.

13 х 13

спеціальний фонд

у т. ч. кошти міського 

бюджету
Разом

у т. ч. кошти міського бюджету

Етапи виконання програми

Мета: Підтримка підприємств комунальної форми власності

Разом

І етап                                                                                              

2023 рік

ІІ етап                                                                                             

2024 рік

Разом

у т. ч. кошти міського бюджету

ІІІ етап                                                                                   

2025 рік                                                              

Додаток 5 до Програми

Результативні показники виконання завдань міської цільової програми

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки

Відповідальні виконавці, 

ТПКВКМБ, завдання програми, 

результативні показники

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету



Показники продукту:

кількість підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, яким 

планується надання підтримки, од.

4 х 4

Показники ефективності:

середня сума підтримки на одного 

підприємства побутового 

обслуговування, грн.

21071750 х 21071750

Показники якості:

відсоток підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, яким 

планується надання підтримки, до 

кількості підприємств (організацій), 

які її потребують, % 

30,8 х 30,8

Завдання 3 Забезпечення надання 

фінансової  підтримки 

новоствореним комунальним 

підприємствам (КПКВКМБ 

1217693)

1217693

Показники затрат, обсяг видатків, 

грн.
4 852 000 4 852 000 х

з них:

КП "Ужгородпарксервіс" 320 000 320 000 х

КП "Центр поводження з 

тваринами"
4 532 000 4 532 000 х

Показники продукту:

кількість новостворених підприємств 

побутового обслуговування, що 

входять до комунальної власності, 

яким планується надання підтримки, 

од.

2 2 х

Показники ефективності:

середня сума підтримки на одного 

підприємства побутового 

обслуговування, грн.

2 426 000 2 426 000 х

Показники якості:

відсоток підприємств побутового 

обслуговування, що входять до 

комунальної власності, яким 

планується надання підтримки, до 

кількості підприємств (організацій), 

які її потребують, % 

100 100 х


	РВ 487
	3
	4
	5

